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Den 31 oktober 2022 presen-
terade den nya !nans ministern 
Elisabeth Svantesson en dyster 
prognos för svensk ekonomi. 
I presentationen konstatera-
des att Sverige med "era andra 
länder har en hög och varie-
rande in"ation som gör att 
företag, men även fysiska per-
soner får de svårare att planera 
och fatta ekonomiska beslut. 
Centralbankerna har tving-
ats höja styrräntorna för att få 
ner in"ationen och prognosen 
visar på en svag BNP-tillväxt i 
hela Euro området, men även i 
USA. Den svenska ekonomin 
bedöms vara i en lågkonjunk-
tur 2023, där svag efterfrågan 
väntas tynga svensk export och arbetslösheten förväntas stiga. Osä-
kerheten i ekonomin präglas bland annat av energikrisen, situatio-
nen i Ukraina, ekonomisk inbromsning i Kina samt vad ränteläget 
kommer att få för betydelse för den svenska bostad- och fastighets-
marknaden. Att det stundar svåra ekonomiska tider har redan visat 
sig i konkursstatistiken. Enligt Creditsafe ökade antalet företagskon-
kurserna kraftigt under perioden augusti till oktober 2022. I oktober 
2022 försattes t.ex. 655 st. aktiebolag i konkurs, vilket kan jämföras 
med motsvarande si#ra 2021 som var 450 st. Utifrån ett geogra!skt 
perspektiv ökade konkurserna också i "era delar av landet. Samtliga 
storstadsregioner – Stockholms län, Västra Götalands län och Skåne 
län – noterade en betydande ökning. (Se bild över ökning/minskning 
av konkurser i landet. Bilden är hämtad från UC AB).



De branscherna, där man noterat "est konkurser är inom restau-
rang, detaljhandel och företag som erbjuder s.k. padel, men även 
byggindustrin har det tu#t. Enligt Creditsafe är det förmodligen 
bara toppen av isberget som vi ser i konkursstatistiken nu. Förhopp-
ningsvis blir utvecklingen i svensk ekonomi inte lika dyster som 
!nansministern uttryckte det samtidigt som vi alla önskar att "er 
företag kan göra bruk av den nya lagen om företagsrekonstruktion 
för att ”övervintra” tills 2024 då världens ekonomer räknar med att en 
återhämtning i ekonomin kommer att ske.
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